
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  70 DEL  30/03/2023

OGGETTO: Iniziativa “Sanità, dopo il Covid l’autonomia differenziata”. Atto d’indirizzo

L'anno  2023 e questo giorno  30 del   mese di  marzo alle ore  13:20 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



 LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 

- è pervenuta una nota di Cgil Lecce e Spi Cgil Lecce, acquisita al protocollo dell’Ente al numero 
5510/2023,  con  cui  si  invita  l’Amministrazione  Comunale  a  partecipare  con  una  propria 
delegazione alla manifestazione che si terrà in Piazza Prefettura a Bari, in data 31 marzo 2023, 
avente come slogan “Sanità, dopo il Covid l’autonomia differenziata”;
-  con  la  stessa  nota  si  chiede  “di  mettere  all’ordine  del  giorno  della  Giunta  e  del  Consiglio  
Comunale  una  discussione,  con  relativa  delibera  o  atto  di  indirizzo  politico  che  attesti  la  
preoccupazione  dell’Amministrazione,  su  un  tema  così  delicato  come  il  ddl  contenente  le  
disposizioni per l’attuazione dell’autonomia differenziata nelle Regioni a statuto ordinario”, con 
particolare riguardo alla tenuta del sistema sanitario nazionale;  

DATO ATTO CHE  il  suddetto evento rappresenta un importante  momento istituzionale  per il 
Comune di Trepuzzi e  ritenuto  opportuno, condividendone le finalità complessive, aderire a tale 
iniziativa;  

 
VISTI:
- il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

- lo Statuto del Comune;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
   

DI  PARTECIPARE  con  una  propria  delegazione  alla  manifestazione  che  si  terrà  in  Piazza 
Prefettura a Bari, in data 31 marzo 2023, avente come slogan “Sanità, dopo il Covid l’autonomia 
differenziata”, come da nota di Cgil Lecce e Spi Cgil Lecce, acquisita al protocollo dell’Ente con il 
numero 5510/2023; 

DI  IMPEGNARSI  ad  avviare  “una  discussione  che  attesti  la  preoccupazione 
dell’Amministrazione,  su  un  tema  così  delicato  come  il  ddl  contenente  le  disposizioni  per  
l’attuazione  dell’autonomia  differenziata  nelle  Regioni  a  statuto  ordinario”,  con  particolare 
riguardo alla tenuta del sistema sanitario nazionale, come richiesto nella suddetta nota; 
 

DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 2 di 3



IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
31/03/2023 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


